L tz Paulo Dias de Freitas
Vereador

)77
Av. Prefeito Juca adua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38 0-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 259/2022 - ---
A Secretaria-para oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que faça uma
valeta ou redutor de velocidade na Rua do Contorno com a rua Nápolis no Bairro
Itamarati.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que a rua citada acima tem pouca visibilidade e uma
movimentação grande principalmente de crianças, ficando ainda mais perigoso pelo
fato dos veículos passarem em alta velocidade, ocorrendo vários acidentes graves.

Iturama/MG, 3 de novembro de 2022.

	Page 1